＜平成 27年 10月 30日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

福岡県太宰府市石坂 2丁目 12－1

【筑紫女学園 中学校・高等学校】

「ＥＵが学校にやってくる」 出張授業開催

駐日欧州連合（ＥＵ）代表部と在日ＥＵ加盟国大使館では、世界情勢に関心を持ち始める年頃にあ

る日本の若者の、欧州への好奇心を刺激し、ＥＵやその加盟国が持つ多様性に満ちた歴史や文化に

関する知識を深めるため、毎年、日本全国の高等学校を訪問して出張授業が行われております。この

度は本校を訪問いただき、下記の日程で開催いたします。

■日  時 平成２７年１１月１０日（火）

■講演時間 ①１３：００～１４：００ 中学生・高校１年対象

      ②１４：２０～１５：２０ 高校２・高校３年対象

■主  催 駐日欧州連合（ＥＵ）代表部と在日ＥＵ加盟国大使館

■場  所 筑紫女学園中学校・高等学校 講堂

（福岡市中央区警固 2－8－1）

■講 演 者 ドイツ連邦共和国大使館

      一等書記官

      ダヴィット・ヘルマン（Mr．David Hermann）

       ※講演は通訳者が同行し、ドイツ語及び日本語で行われます。

■演  題 「ＥＵが学校にやってくる」

■そ の 他 講演後、下記の通り、本校生徒と講演者による懇談会の場を設けます。

       時間 １５：４０～１６：２０

       場所 本校大会議室

       対象 全校生徒（自由参加）

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部企画広報課（電話 092-925-9623 代表 092-925-3511 担当：原田、益永）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

○内容に関するお問い合わせは、こちらまでご連絡をお願いいたします。

筑紫女学園中学校・高等学校（電話 092-771-3066 FAX 092-781-7021 担当：中尾（グローバ

ル教育推進室室長） 【窓口時間】月～金 8:30～16:30、土 8:30～13:30

以上ご案内申しあげます。

ニュースリリース